家庭数

令和元年 5月 7日

ＰＴＡ会員の皆様

府中市立府中第九中学校

校   長 吉田  修

ＰＴＡ会長  内海  直樹

平成 31年度ＰＴＡ定期総会の報告

 4月 23日（火）九中視聴覚室において、平成 31年度 PTA定期総会が開催されましたので、ご報告いたします。

(司会 多田羅副会長)

１． 総会成立宣言 （行木副会長）

本日の出席者 49名、委任状 368通、合計 417名で、PTA規約第 14条により、保護者 435名＋教職員 26名＝

会員総数 461名の 3分の 1以上となりましたので、総会が成立いたします。

２． 開会のことば （多田羅副会長）

３． 会長挨拶 （概要）

皆さん、こんにちは。PTA 会長の内海です。本日はお忙しいところ、平成 31 年度 PTA 総会にお集まりいただき

まして、誠にありがとうございます。また、30 年度におかれましては、皆さんのご協力により無事に PTA 活動を終

えることができました。誠にありがとうございます。新学期が始まり、3週間が過ぎましたが、子供がとても元気で明

るいと感じているところです。この子供たちが更に元気よく明るく楽しく、勉強にも励めるよう、今年度新しい元号に

変わり、新しい体制になっても、皆さんのご協力により PTA活動を活発にできればと思っております。

そして今日は議事がたくさんありますので、皆様のご協力によりスムーズな進行をよろしくお願いいたします。

４． 校長先生挨拶 （概要）

皆さん、こんにちは。本日は平成 31 年度 PTA 定期総会にご臨席いただきまして、どうもありがとうございます。

30年度PTAの活動等いろいろと皆様には大変学校に協力をしていただきました。今日はまた 30年度の報告と 31

年度に向けてということで新しい体制で PTA 活動が始まります。学校の教育活動は PTA の活動と学校教育が一

体となりながら進んでいきます。ぜひ、今年度良い学校、九中での教育活動を行うことができますよう皆様のお力

を借りたいと思います。

どうぞ円滑な議事進行をよろしくお願いいたします。

５． 議長選出

      教職員より若林先生、保護者より佐藤さんを選出

６． 議事

（１） 平成 30年度活動報告

・本部   大山書記より

・学年委員会  福井委員長より

・文化委員会  渡邊委員長より

・広報委員会  熊坂委員長より

・校外委員会  増田委員長より

・推薦委員会  三好委員長より

本部及び各委員会より１年間の活動報告があり、拍手によって承認されました。

（２） 平成 30年度会計決算報告

・中村会計より報告、拍手によって承認されました。

（３） 平成 30年度会計監査報告

・塩田監査より報告、拍手によって承認されました。

（４）平成 31年度規約一部改正案審議

   ・内海会長より提案、拍手によって承認されました。

（５）平成 31年度活動計画（案）審議

・宮川書記より提案、拍手によって承認されました。

（６）平成 31年度予算（案）審議

・中村会計より提案、拍手によって承認されました。

（７）平成 30年度役員、会計監査解任

・退任役員を代表して会長より挨拶、１年間ありがとうございました。

（８）平成 31年度役員、会計監査承認

三好推薦委員長より新本部役員候補氏名を報告、拍手によって承認されました。

・ 会  長 内海 直樹

・ 副会長 多田羅 玲子 佐藤 直子

・ 書  記 宮川 はるか 塚田 朋子

・ 会  計 鎌田 恵  三部 愛

・ 会計監査 塩田 りさ   渡邉 久美子

７． 新会長挨拶 (概要)

承認いただきまして誠にありがとうございます。以上この 9 人で今年度、活動して参りますのでよろしくお願いい

たします。

８． その他

（１） 平成 31年度運営委員紹介 内海会長より

（２） 教職員ならびにＰＴＡ担当教諭紹介 吉田校長先生より

９． 閉会のことば （佐藤副会長）

以  上